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Anlage 02_1a Hunkeler Ebikon

Kenndaten 

02_1a Hunkeler Ebikon
Bahnhofstrassse 30, 6030 Ebikon

Installierte Leistung: 
Inbetriebnahme-Datum: 
PV-Ertrag total: 
PV-Ertrag letzte 12 Monate: 
Spezifischer Ertrag letzte 12 Monate: 
Performance Ratio letzte 12 Monate: 

190.8 kWp
01.06.2014
1'458'512 kWh
178'869 kWh
938 kWh/kWp
72%

High Quality Weather
Services for Renewables
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Monatswerte Ertrag 

Jahr 2022 Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sept Okt Nov Dez total

PV-Ertrag kWh 5'491 8'979 17'136 18'615 23'298 24'157 27'534 21'753 14'659 9'959 5'334 1'954 178'869
PV Soll-Ertrag kWh 5'798 9'923 18'484 20'299 23'356 24'659 28'814 22'672 14'974 10'551 5'678 3'333 188'540
Differenz % -5 -10 -7 -8 0 -2 -4 -4 -2 -6 -6 -41 -5

Jahreswerte Ertrag 

Jahr 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 total

PV-Ertrag kWh 101'148 173'433 147'930 171'717 167'581 173'879 178'313 165'642 178'869 1'458'512
PV Soll-Ertrag kWh 174'306 162'399 173'898 162'324 175'590 181'465 170'812 188'540 1'389'334
Differenz % -1 -9 -1 3 -1 -2 -3 -5 -2
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